
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 53 

 
___________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE 
“CENTRO APERTO PER ANZIANI” PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CORTILE DELL’ORATORIO. 

 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemilaventi, addì nove, del mese di giugno, alle ore 18:15, nella so-

lita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

  
PRESENTE 

BRUNETTO prof.ssa Nadia 

GARAVELLO Andrea 

BARALE dott. Andrea 

BERTALOTTO avv. Francesca 

PEYRONEL Livio 

Sindaca 

Assessore-Vicesindaco 

Assessore 

Assessora 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CARPINELLI dott.ssa Pia 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



N. 53 in data 09.06.2020 
 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per erogazione contributo all’Associazione “Centro Aperto 

per Anziani” per manutenzione straordinaria cortile dell’Oratorio. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
ATTESO che il Sig. Danilo GALLIANO, nella sua qualità di Direttore amministrativo del Cen-
tro Aperto per Anziani di Perosa Argentina, con nota del 23 ottobre 2019, assunta al pro-
tocollo comunale in data 14 novembre 2019 al n. 11232 ha chiesto l’intervento contributi-
vo di questa Amministrazione sulle spese da sostenersi per la manutenzione straordinaria 
del Cortile dell’Oratorio; 
 
REPUTATA meritevole di accoglimento la citata richiesta in quanto il Cortile è utilizzato per 
le attività parrocchiali per bambini, ragazzi e giovani che si svolgono tutto l’anno ed in par-
ticolare per l’Oratorio Estivo denominato “Estate Ciak”; 
 
RITENUTO adottare provvedimenti in merito; 
 
PRESO ATTO della proposta di intervenire con un contributo di euro 4.000,00, a parziale 
copertura delle spese ed in segno di tangibile riconoscimento per le attività, per i bambini 
ed i giovani, svolte dal Centro in collaborazione con la Pastorale Giovanile; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini e altri 
benefici economici, adottato con deliberazione consiliare n. 31 in data 28 dicembre 2017; 
 
DATO ATTO che l’Associazione di cui trattasi risulta iscritta all’Albo Comunale delle Asso-
ciazioni al n. 19; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 
- Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 
- Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 
dal segretario comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la premessa narrativa che si intende qui richiamata a far parte integrante 

e sostanziale del presente dispositivo; 
 
- di stanziare a favore del Centro Aperto per Anziani di Perosa Argentina la somma di eu-

ro 4.000,00 a titolo di contributo per quanto esposto in premessa; 
 



- di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura sullo stanziamento previsto alla 
Missione 06, Programma 02, Titolo 2, capitolo 2255 “Contributi alle associazioni per in-
vestimenti” del bilancio 2020-2021-2022, annualità 2020; 

 
- di demandare al Responsabile dei Servizi dell’ Area Tecnica per edilizia privata, lavori 

pubblici, urbanistica, vigilanza, commercio su aree pubbliche, Geom. Enrico CASORZO, 
l’adozione di tutti gli atti conseguenti. 

 
 

******* 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 BRUNETTO prof.ssa Nadia* 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CARPINELLI dott.ssa Pia* 

 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


